
 
 
Приложение  
к решению Ивановской городской Думы 
от 15.03.2023 № 377 

 

 
Положение  

о перечислении в городской бюджет части прибыли 
муниципальных предприятий,  остающейся после уплаты налогов  

и иных обязательных платежей 
 

1.Муниципальные предприятия города Иванова перечисляют в 
бюджет города 35% прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, за использование имущества, закрепленного за 
предприятием на праве хозяйственного ведения (далее - 35% прибыли). 

2.Перечисление 35% прибыли в бюджет города производится 
ежегодно в 10-дневный срок после даты, установленной действующим 
законодательством для сдачи бухгалтерской отчетности. 

3.Сумма 35% прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, 
определяется муниципальными предприятиями самостоятельно на 
основании бухгалтерской отчетности (форма № 2 «Отчет о прибылях и 
убытках»). 

4.Муниципальные предприятия представляют в Ивановский 
городской комитет по управлению имуществом в сроки, установленные 
действующим законодательством для сдачи бухгалтерской отчетности, 
расчет 35% прибыли по установленной форме согласно приложению к 
настоящему Положению. 

5.Частичное или полное освобождение муниципальных унитарных 
предприятий от обязанности, установленной в пункте 1 настоящего 
Положения, осуществляется по представлению Главы города Иванова 
решением Ивановской городской Думы. 

6.Руководитель муниципального предприятия несет персональную 
ответственность за правильность исчисления, полноту и 
своевременность уплаты части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей в бюджет города Иванова. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 
к Положению 
о перечислении в городской бюджет 
части прибыли муниципальных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей 

 

 
 

Расчет 
части прибыли муниципальных предприятий, 

зачисляемой в городской бюджет 
за 20 ____ г. 

 

Наименование показателя 
Ед. 
изм. 

За 
отчетный 
период 

1. Прибыль (убыток) до налогообложения руб.  

2. Налог на прибыль и иные аналогичные обязательные 
платежи 

руб. 
 

3. Чистая прибыль (убыток) руб.  

4. Расходы непроизводственного характера,  
не уменьшающие базу для расчета отчислений части 
 чистой прибыли* 

руб. 
 

5. Размер отчислений % 35 

6. Начислено  за 20 ___г. (стр.3  + стр.4)  х  стр.5) руб.  
*  сумма расходов непроизводственного характера (материальная помощь, премии, 

подарки, компенсационные выплаты, оплата путевок), осуществляемых муниципальным 
предприятием из прибыли, определяется им самостоятельно с приложением расшифровки 
данных расходов в составе прочих расходов бухгалтерской отчетности. 

 

 
 

Руководитель            ______________      ______________      ______________     
                                                  (подпись)                          (Ф.И.О.)                           (дата)                           

 
 
Главный бухгалтер   ______________      ______________     ______________ 
                                                  (подпись)                          (Ф.И.О.)                            (дата) 

 

 

 

 

 
 


